Kursdaten 2025 - 2026 v1

Applikationsentwicklung

Lehrbeginn 2023 (3. Lehrjahr)

Dauer 5 Kurstage

Zeiten

Ort ICT-Werk, Tramstrasse 66, Miinchenstein

Modul 223, Multiuser-Applikationen objektorientiert realisieren

Kurs Datum
23-223-E Mo
Do
Fr
23-223-F Mo
Do
Fr
Modul 335, Mobile-Applikation realisieren
Kurs Datum
23-335-E
Do
Fr
23-335-F
Do
Fr

15.09.25
18.09.25
19.09.25

15.09.25
18.09.25
19.09.25

04.12.25
05.12.25

04.12.25
05.12.25

Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

I L oy
oen

INFORMATIK LEHRBETRIERSVERBAND

08:00 — 11:45 Uhr und 13:00 — 16:15 Uhr

25.09.25
26.09.25

25.09.25
26.09.25

08.12.25
11.12.25
12.12.25

08.12.25
11.12.25
12.12.25

Coach

Daniel Puglisi
Werkstatt links

Arif Chughtai
Werkstatt rechts

Coach
Daniel Puglisi
Werkstatt links

Urs Beyeler
Werkstatt rechts

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsatzlich fir alle UeKs
wahrend der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.
Der Kursbesuch ist obligatorisch. Jeder Lernende erhalt jeweils 2 Wochen vor Kursbeginn nochmals ein Erinnerungsmail.

Anderungen vorbehalten

15.09.2025



Kursdaten 2025 - 2026 v1

Plattformentwicklung

Lehrbeginn 2024 (2. Lehrjahr)

Zeiten

Dauer 5 Kurstage

Ort ICT-Werk, Tramstrasse 66, Miinchenstein

Modul 184, Netzwerksicherheit implementieren

Kurs Datum

24-184-B Mi 13.08.25
Do 14.08.25
Fr 15.08.25

24-184-C Mi 13.08.25
Do 14.08.25
Fr 15.08.25

24-184-D
Do 28.08.25
Fr 29.08.25

Modul 185, Sicherheitsmassnahmen fiir KMU-IT analysieren und implementieren

Kurs Datum
24-185-B

24-185-C

24-185-D

Modul 109, Dienste in der Public-Cloud betreiben und Giberwachen

Kurs Datum
24-109-B

24-109-C

24-109-D

Mi
Do
Fr

Mi
Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

22.10.25
23.10.25
24.10.25

22.10.25
23.10.25
24.10.25

20.11.25
21.11.25

05.03.26
06.03.26

05.03.26
06.03.26

19.03.26
20.03.26

Do
Fr

Do
Fr

Mi
Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr
Mi
Do
Fr

Mi
Do
Fr

Mi
Do
Fr

Do
Fr

I L oy
oen

INFORMATIK LEHRBETRIERSVERBAND

08:00 — 11:45 Uhr und 13:00 — 16:15 Uhr

21.08.25
22.08.25

21.08.25
22.08.25

03.09.25
04.09.25
05.09.25

30.10.25
31.10.25

30.10.25
31.10.25

26.11.25
27.11.25
28.11.25

11.03.26
12.03.26
13.03.26

11.03.26
12.03.26
13.03.26

25.03.26
26.03.26
27.03.26

Coach

Daniel Gyger
Werkstatt links

Giuseppe Turi
Werkstatt rechts

Giuseppe Turi
Werkstatt rechts

Coach

Daniel Gyger
Werkstatt links

Giuseppe Turi
Werkstatt rechts

Giuseppe Turi
Werkstatt rechts

Coach

Daniel Gyger
Werkstatt links

Giuseppe Turi
Werkstatt rechts

Giuseppe Turi
Werkstatt rechts

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsatzlich fir alle UeKs
wahrend der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.
Der Kursbesuch ist obligatorisch. Jeder Lernende erhalt jeweils 2 Wochen vor Kursbeginn nochmals ein Erinnerungsmail.

Anderungen vorbehalten

15.09.2025



Kursdaten 2025 - 2026 v1

Applikationsentwicklung

Lehrbeginn 2024 (2. Lehrjahr)

Zeiten

Dauer 5 Kurstage
Ort ICT-Werk, Tramstrasse 66, Miinchenstein
Modul 295, Backend fiir Applikationen realisieren
Kurs Datum
24-295-E
Do 30.04.26
Fr 24.04.26
24-295-F
Do 30.04.26
Fr 24.04.26
24-295-G
Do 30.04.26
Fr 24.04.26

Modul 294, Frontend einer interaktiven Webapplikation entwerfen

Kurs Datum
24-294-E

24-294-F

24-294-G

Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

04.06.26
05.06.26

04.06.26
05.06.26

04.06.26
05.06.26

Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

Do
Fr

I L oy
oen

INFORMATIK LEHRBETRIERSVERBAND

08:00 — 11:45 Uhr und 13:00 — 16:15 Uhr

04.05.26
07.05.26
08.05.26

04.05.26
07.05.26
08.05.26

04.05.26
07.05.26
08.05.26

08.06.26
11.06.26
12.06.26

08.06.26
11.06.26
12.06.26

08.06.26
11.06.26
12.06.26

Coach

Jasmin Emmenegger
Werkstatt links

Urs Beyeler
Werkstatt rechts

Michael Hauck
DenkWerk

Coach

Jasmin Emmenegger
Werkstatt links

Urs Beyeler
Werkstatt rechts

Michael Hauck
DenkWerk

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsatzlich fir alle UeKs
wahrend der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.
Der Kursbesuch ist obligatorisch. Jeder Lernende erhalt jeweils 2 Wochen vor Kursbeginn nochmals ein Erinnerungsmail.

Anderungen vorbehalten

15.09.2025



Kursdaten 2025 - 2026 v1 iL

Plattformentwicklung NFORMATIK LiNRBE g SVEARRAND
Lehrbeginn 2025 (1. Lehrjahr)

Dauer 5 Kurstage Zeiten 08:00 — 11:45 Uhr und 13:00 — 16:15 Uhr
Ort ICT-Werk, Tramstrasse 66, Miinchenstein
Modul 187, ICT-Arbeitsplatz mit Betriebssystem in Betrieb nehmen
Kurs Datum Coach
25-187-B Mo 01.09.25 Mo 08.09.25 Tobias Hersberger
Di 02.09.25 Di 09.09.25 Werkstatt rechts
Mi 10.09.25
25-187-C Mo 01.09.25 Mo 08.09.25 Jessica Passarini
Di 02.09.25 Di 09.09.25 Werkstatt links
Mi 10.09.25
25-187-D Mo 22.09.25 Martin Kropik
Di 16.09.25 Di 23.09.25 Werkstatt rechts
Mi 17.09.25 Mi 24.09.25

Modul 190, Virtualisierungs-Plattform aufbauen und betreiben

Kurs Datum Coach
25-190-B Mo 10.11.25 Mo 17.11.25 Martin Kropik
Di 11.11.25 Di 18.11.25 Werkstatt rechts
Mi 19.11.25
25-190-C Mo 10.11.25 Mo 17.11.25 Jessica Passarini
Di 11.11.25 Di 18.11.25 Werkstatt links
Mi 19.11.25
25-190-D Mo 24.11.25 Mo 01.12.25 Martin Kropik
Di 25.11.25 Di 02.12.25 Werkstatt rechts
Mi 03.12.25

Modul 188, Services betreiben, warten und iiberwachen

Kurs Datum Coach
25-188-B Mo 19.01.26 Mo 26.01.26 Martin Kropik
Di 20.01.26 Di 27.01.26 Werkstatt rechts
Mi 28.01.26
25-188-C Mo 19.01.26 Mo 26.01.26 Marcel Rothen
Di 20.01.26 Di 27.01.26 Werkstatt links
Mi 28.01.26
25-188-D Mo 02.02.26 Mo 09.02.26 Martin Kropik
Di 03.02.26 Di 10.02.26 Werkstatt rechts
Mi 11.02.26

Modul 106, Datenbanken abfragen, bearbeiten und warten

Kurs Datum Coach

25-106-B Mo 27.04.26 Martin Kropik
Di 28.04.26 Di 05.05.26 Werkstatt rechts
Mi 29.04.26 Mi 06.05.26

25-106-C Mo 27.04.26 Marcel Rothen
Di 28.04.26 Di 05.05.26 Werkstatt links
Mi 29.04.26 Mi 06.05.26

25-106-D Mo 11.05.26 Martin Kropik
Di 12.05.26 Di 19.05.26 Werkstatt rechts
Mi 13.05.26 Mi 20.05.26

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsatzlich fir alle UeKs
wahrend der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.
Der Kursbesuch ist obligatorisch. Jeder Lernende erhalt jeweils 2 Wochen vor Kursbeginn nochmals ein Erinnerungsmail.

Anderungen vorbehalten 15.09.2025



Kursdaten 2025 - 2026 v1

Applikationsentwicklung

Lehrbeginn 2025 (1. Lehrjahr)

Dauer 5 Kurstage

Ort ICT-Werk, Tramstrasse 66, Miinchenstein

Modul 187, ICT-Arbeitsplatz mit Betriebssystem in Betrieb nehmen

Kurs Datum

25-187-E Mo 22.09.25
Di 16.09.25 Di 23.09.25
Mi 17.09.25 Mi 24.09.25

25-187-F Mo 13.10.25 Mo 20.10.25
Di 14.10.25 Di 21.10.25
Mi 15.10.25

25-187-G Mo 13.10.25 Mo 20.10.25
Di 14.10.25 Di 21.10.25
Mi 15.10.25

Zeiten

Modul 190, Virtualisierungs-Plattform aufbauen und betreiben

Kurs Datum
25-190-E Mo

Di
25-190-F

Di

Mi
25-190-G

Di

Mi

24.11.25
25.11.25

09.12.25
10.12.25

09.12.25
10.12.25

Mo 01.12.25
Di 02.12.25
Mi 03.12.25
Mo 15.12.25
Di 16.12.25
Mi 17.12.25
Mo 15.12.25
Di 16.12.25
Mi 17.12.25

Modul 106, Datenbanken abfragen, bearbeiten und warten

Kurs Datum
25-106-E Mo

Di

Mi
25-106-F

Di

Mi
25-106-G

Di

Mi

11.05.26
12.05.26
13.05.26

26.05.26
27.05.26

26.05.26
27.05.26

Di 19.05.26
Mi 20.05.26
Mo 01.06.26
Di 02.06.26
Mi 03.06.26
Mo 01.06.26
Di 02.06.26
Mi 03.06.26

I L oy
oen

INFORMATIK LEHRBETRIERSVERBAND

08:00 — 11:45 Uhr und 13:00 — 16:15 Uhr

Coach

n.n
Werkstatt links

Martin Kropik
Werkstatt rechts

Aljosha Gasser
Werkstatt links

Coach

n.n
Werkstatt links

Martin Kropik
Werkstatt rechts

Aljosha Gasser
Werkstatt links

Coach

Stefan Huber-Jeker
Werkstatt links

Martin Kropik
Werkstatt rechts

Stefan Huber-Jeker
Werkstatt links

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsatzlich fir alle UeKs

wahrend der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.

Der Kursbesuch ist obligatorisch. Jeder Lernende erhalt jeweils 2 Wochen vor Kursbeginn nochmals ein Erinnerungsmail.

Anderungen vorbehalten

15.09.2025



Kursdaten 2025 - 2026 v1 il-

INFORMATIK LEHRBETRIERSVERBAND

ICT-Fachpersonen
Lehrbeginn 2025 (1. Lehrjahr)

Dauer 6 Kurstage Zeiten 08:00 — 11:45 Uhr und 13:00 — 16:15 Uhr

Ort ICT-Werk, Tramstrasse 66, Miinchenstein

Modul 260, Office Werkzeuge praxisorientiert einsetzen

Kurs Datum Coach

25-260-A Mo 18.08.25 Mo 25.08.25 Martin Kropik
Di 19.08.25 Di 26.08.25 Werkstatt links
Mi 20.08.25 Mi 27.08.25

Modul 304, Einzelplatz-Computer in Betrieb nehmen

Kurs Datum Coach

25-304-A Mo 27.10.25 Mo 03.11.25 Tobias Hersberger
Di 28.10.25 Di 04.11.25 Werkstatt links
Mi 29.10.25 Mi 05.11.25

Modul 305, Betriebssysteme installieren, konfigurieren und administrieren

Kurs Datum Coach

25-305-A Mo 02.02.26 Mo 09.02.26 Tobias Hersberger
Di 03.02.26 Di 10.02.26 Werkstatt links
Mi 04.02.26 Mi 11.02.26

Modul 261, Funktion von ICT-Benutzer-Endgeraten in Netzinfrastruktur gewahrleisten

Kurs Datum Coach

25-261-A Mo 15.06.26 Mo 22.06.26 Tobias Hersberger
Di 16.06.26 Di 23.06.26 Werkstatt links
Mi 17.06.26 Mi 24.06.26

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsatzlich fir alle UeKs
wahrend der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.
Der Kursbesuch ist obligatorisch. Jeder Lernende erhalt jeweils 2 Wochen vor Kursbeginn nochmals ein Erinnerungsmail.

Anderungen vorbehalten 15.09.2025



