

Applikationsentwicklung Lehrbeginn 2023 (3. Lehrjahr)

Dauer	5 Kurstage	Zeiten	08:00 – 11:45 Uhr und 13:00 – 16:15 Uhr
Ort	ICT-Werk, Tramstrasse 66, Münchenstein		

Modul 223, Multiuser-Applikationen objektorientiert realisieren									
Kurs	Datum					Coach			
23-223-E		Mo Do Fr	15.09.25 18.09.25 19.09.25	Do Fr	25.09.25 26.09.25	Daniel Puglisi Werkstatt links			
23-223-F		Mo Do Fr	15.09.25 18.09.25 19.09.25	Do Fr	25.09.25 26.09.25	Arif Chughtai Werkstatt rechts			

Modul 335, M	obile-Applikation realisiere	1				
Kurs	Datum					Coach
23-335-E		Do Fr	04.12.25 05.12.25	Mo Do Fr	08.12.25 11.12.25 12.12.25	Daniel Puglisi Werkstatt links
23-335-F		Do Fr	04.12.25 05.12.25	Mo Do Fr	08.12.25 11.12.25 12.12.25	Urs Beyeler Werkstatt rechts



Plattformentwicklung Lehrbeginn 2024 (2. Lehrjahr)

Dauer	5 Kurstage	Zeiten	08:00 - 11:45 Uhr und 13:00 - 16:15 Uhr
Ort	ICT-Werk, Tramstrasse 66, Münchenstein		

Modul 184, Ne Kurs	tzwerksicherheit implemen Datum	tieren				Coach
24-184-B		Mi Do Fr	13.08.25 14.08.25 15.08.25	Do Fr	21.08.25 22.08.25	Daniel Gyger Werkstatt links
24-184-C		Mi Do Fr	13.08.25 14.08.25 15.08.25	Do Fr	21.08.25 22.08.25	Giuseppe Turi Werkstatt rechts
24-184-D		Do Fr	28.08.25 29.08.25	Mi Do Fr	03.09.25 04.09.25 05.09.25	Giuseppe Turi Werkstatt rechts

Modul 185, Sic Kurs	herheitsmassnahmen für K Datum	MU-IT anal	ysieren und impl	ementiere	n	Coach
24-185-B		Mi Do Fr	22.10.25 23.10.25 24.10.25	Do Fr	30.10.25 31.10.25	Daniel Gyger Werkstatt links
24-185-C		Mi Do Fr	22.10.25 23.10.25 24.10.25	Do Fr	30.10.25 31.10.25	Giuseppe Turi Werkstatt rechts
24-185-D		Do Fr	20.11.25 21.11.25	Mi Do Fr	26.11.25 27.11.25 28.11.25	Giuseppe Turi Werkstatt rechts

•	enste in der Public-Cloud be	treiben un	d überwachen			
Kurs	Datum					Coach
24-109-B				Mi	11.03.26	Daniel Gyger
		Do	05.03.26	Do	12.03.26	Werkstatt links
		Fr	06.03.26	Fr	13.03.26	
24-109-C				Mi	11.03.26	Giuseppe Turi
		Do	05.03.26	Do	12.03.26	Werkstatt rechts
		Fr	06.03.26	Fr	13.03.26	
24-109-D				Mi	25.03.26	Giuseppe Turi
		Do	19.03.26	Do	26.03.26	Werkstatt rechts
		Fr	20.03.26	Fr	27.03.26	

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsätzlich für alle UeKs während der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.

 $Der \ Kursbesuch \ ist \ obligatorisch. \ Jeder \ Lernende \ erhält \ jeweils \ 2 \ Wochen \ vor \ Kursbeginn \ nochmals \ ein \ Erinnerungsmail.$



Applikationsentwicklung Lehrbeginn 2024 (2. Lehrjahr)

Dauer	5 Kurstage	Zeiten	08:00 – 11:45 Uhr und 13:00 – 16:15 Uhr
Ort	ICT-Werk, Tramstrasse 66, Münchenstein		

Modul 295, Backend für Applikationen realisieren								
Kurs	Datum						Coach	
24-295-E	Fr	24.04.26	Do	30.04.26	Mo Do Fr	04.05.26 07.05.26 08.05.26	Jasmin Emmenegger Werkstatt links	
24-295-F	Fr	24.04.26	Do	30.04.26	Mo Do Fr	04.05.26 07.05.26 08.05.26	Urs Beyeler Werkstatt rechts	
24-295-G	Fr	24.04.26	Do	30.04.26	Mo Do Fr	04.05.26 07.05.26 08.05.26	Michael Hauck DenkWerk	

Modul 294, Fro Kurs	ontend einer interaktiven W Datum	ebapplikat	ion entwerfen			Coach
24-294-E		Do Fr	04.06.26 05.06.26	Mo Do Fr	08.06.26 11.06.26 12.06.26	Jasmin Emmenegger Werkstatt links
24-294-F		Do Fr	04.06.26 05.06.26	Mo Do Fr	08.06.26 11.06.26 12.06.26	Urs Beyeler Werkstatt rechts
24-294-G		Do Fr	04.06.26 05.06.26	Mo Do Fr	08.06.26 11.06.26 12.06.26	Michael Hauck DenkWerk



Plattformentwicklung Lehrbeginn 2025 (1. Lehrjahr)

Dauer Ort	5 Kurstag ICT-Werk	ge s, Tramstrasse 66,	Münchens	Zeiten tein	08:00 – 11:45 UI	nr und 13:00 – 16:15 Uhr
-	•	atz mit Betriebssy	stem in Bet	trieb nehmen		
Kurs	Datum					Coach
25-187-B	Mo Di	01.09.25 02.09.25	Mo Di Mi	08.09.25 09.09.25 10.09.25		Tobias Hersberger Werkstatt rechts
25-187-C	Mo Di	01.09.25 02.09.25	Mo Di Mi	08.09.25 09.09.25 10.09.25		Jessica Passarini Werkstatt links
25-187-D	Di Mi	16.09.25 17.09.25	Mo Di Mi	22.09.25 23.09.25 24.09.25		Martin Kropik Werkstatt rechts

Modul 190, Vir	rtualisierun	gs-Plattform aufb	auen und l	betreiben	
Kurs	Datum				Coach
25-190-B	Mo Di	10.11.25 11.11.25	Mo Di Mi	17.11.25 18.11.25 19.11.25	Martin Kropik Werkstatt rechts
25-190-C	Mo Di	10.11.25 11.11.25	Mo Di Mi	17.11.25 18.11.25 19.11.25	Jessica Passarini Werkstatt links
25-190-D	Mo Di	24.11.25 25.11.25	Mo Di Mi	01.12.25 02.12.25 03.12.25	Martin Kropik Werkstatt rechts

Modul 188, Sei	Modul 188, Services betreiben, warten und überwachen						
Kurs	Datum				Coach		
25-188-B	Mo Di	19.01.26 20.01.26	Mo Di Mi	26.01.26 27.01.26 28.01.26	Martin Kropik Werkstatt rechts		
25-188-C	Mo Di	19.01.26 20.01.26	Mo Di Mi	26.01.26 27.01.26 28.01.26	Marcel Rothen Werkstatt links		
25-188-D	Mo Di	02.02.26 03.02.26	Mo Di Mi	09.02.26 10.02.26 11.02.26	Martin Kropik Werkstatt rechts		

Modul 106, Datenbanken abfragen, bearbeiten und warten							
Kurs	Datum					Coach	
25-106-B	Mo Di Mi	27.04.26 28.04.26 29.04.26	Di Mi	05.05.26 06.05.26		Martin Kropik Werkstatt rechts	
25-106-C	Mo Di Mi	27.04.26 28.04.26 29.04.26	Di Mi	05.05.26 06.05.26		Marcel Rothen Werkstatt links	
25-106-D	Mo Di Mi	11.05.26 12.05.26 13.05.26	Di Mi	19.05.26 20.05.26		Martin Kropik Werkstatt rechts	

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsätzlich für alle UeKs während der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.

 $Der \ Kursbesuch \ ist \ obligatorisch. \ Jeder \ Lernende \ erhält \ jeweils \ 2 \ Wochen \ vor \ Kursbeginn \ nochmals \ ein \ Erinnerungsmail.$



Applikationsentwicklung Lehrbeginn 2025 (1. Lehrjahr)

Dauer Ort	5 Kurstag ICT-Werk	ge x, Tramstrasse 66,	, Münchens	Zeiten tein	08:00 – 11:45 Uł	nr und 13:00 – 16:15 Uhr
Modul 187, ICT Kurs	Γ-Arbeitspla Datum	atz mit Betriebssy	stem in Be	trieb nehmen		Coach
25-187-E	Di Mi	16.09.25 17.09.25	Mo Di Mi	22.09.25 23.09.25 24.09.25		n.n Werkstatt links
25-187-F	Mo Di Mi	13.10.25 14.10.25 15.10.25	Mo Di	20.10.25 21.10.25		Martin Kropik Werkstatt rechts
25-187-G	Mo Di Mi	13.10.25 14.10.25 15.10.25	Mo Di	20.10.25 21.10.25		Aljosha Gasser Werkstatt links

Modul 190, Vir	Modul 190, Virtualisierungs-Plattform aufbauen und betreiben					
Kurs	Datum				Coach	
25-190-E	Mo Di	24.11.25 25.11.25	Mo Di Mi	01.12.25 02.12.25 03.12.25	n.n Werkstatt links	
25-190-F	Di Mi	09.12.25 10.12.25	Mo Di Mi	15.12.25 16.12.25 17.12.25	Martin Kropik Werkstatt rechts	
25-190-G	Di Mi	09.12.25 10.12.25	Mo Di Mi	15.12.25 16.12.25 17.12.25	Aljosha Gasser Werkstatt links	

Modul 106, Da	Modul 106, Datenbanken abfragen, bearbeiten und warten						
Kurs	Datum				Coach		
25-106-E	Mo Di Mi	11.05.26 12.05.26 13.05.26	Di Mi	19.05.26 20.05.26	Stefan Huber-Jeker Werkstatt links		
25-106-F	Di Mi	26.05.26 27.05.26	Mo Di Mi	01.06.26 02.06.26 03.06.26	Martin Kropik Werkstatt rechts		
25-106-G	Di Mi	26.05.26 27.05.26	Mo Di Mi	01.06.26 02.06.26 03.06.26	Stefan Huber-Jeker Werkstatt links		

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsätzlich für alle UeKs während der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.



ICT-Fachpersonen Lehrbeginn 2025 (1. Lehrjahr)

Dauer	6 Kurstage	Zeiten	08:00 – 11:45 Uhr und 13:00 – 16:15 Uhr
Ort	ICT-Werk, Tramstrasse 66, Münchenstein		

Modul 260, Office Werkzeuge praxisorientiert einsetzen							
Kurs	Datum			Coach			
25-260-A	Mo	18.08.25	Mo	25.08.25	Martin Kropik		
	Di	19.08.25	Di	26.08.25	Werkstatt links		
	Mi	20.08.25	Mi	27.08.25			

Modul 304, Einzelplatz-Computer in Betrieb nehmen							
Kurs	Datum				Coach		
25-304-A	Mo Di Mi	27.10.25 28.10.25 29.10.25	Mo Di Mi	03.11.25 04.11.25 05.11.25	Tobias Hersberger Werkstatt links		

Modul 305, Betriebssysteme installieren, konfigurieren und administrieren						
Kurs	Datum				Coach	
25-305-A	Mo Di Mi	02.02.26 03.02.26 04.02.26	Mo Di Mi	09.02.26 10.02.26 11.02.26	Tobias Hersberger Werkstatt links	

Modul 261, Funktion von ICT-Benutzer-Endgeräten in Netzinfrastruktur gewährleisten							
Kurs	Datum				Coach		
25-261-A	Mo Di Mi	15.06.26 16.06.26 17.06.26	Mo Di Mi	22.06.26 23.06.26 24.06.26	Tobias Hersberger Werkstatt links		

Die Einteilungen in die UeK-Klassen bzw. Zusammensetzungen entsprechen nicht den Schulklassen und gelten grundsätzlich für alle UeKs während der ganzen Lehrzeit. Die Einteilungen werden nach Schulbeginn vorgenommen.

Der Kursbesuch ist obligatorisch. Jeder Lernende erhält jeweils 2 Wochen vor Kursbeginn nochmals ein Erinnerungsmail.